
ANO IV – Nº e-DOM 898 – CAMARAGIBE, PE, 02 de outubro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2024
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO- 02/10/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2024
 
 

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E A EMPRESA DIEGO AUGUSTO DA SILVA ME, EM DECORRÊNCIA DA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2024.
 

CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, CNPJ nº 08.260.663/0001-57, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, representado por Paulo Willton Pereira da Silva, CPF nº 037.609.264-52.
 

CONTRATADA: 
DIEGO AUGUSTO DA SILVA ME, CNPJ nº 45.818.775/0001-07, representada por Diego Augusto da Silva, CPF nº 

016.247.794-50.
 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em promoção, organização e realização de cursos de capacitação técnica e 

profissionalizante, visando fomentar o mercado de trabalho no Município de Camaragibe-PE.
 

VALOR DO CONTRATO: 
R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

 
VIGÊNCIA: 

06 meses, contados a partir da assinatura do contrato.
 

LOCAL DE EXECUÇÃO: 
Sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico ou locais previamente determinados.

 
PAGAMENTO: 

Os pagamentos serão realizados mediante apresentação de notas fiscais e comprovação da execução dos serviços.
 

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: 
Executar o objeto contratual conforme as especificações, cumprir prazos e fornecer informações relevantes ao 

CONTRATANTE.
 

OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE: 
Receber o objeto do contrato, efetuar os pagamentos e acompanhar a execução contratual.

 
PENALIDADES: 

Advertência, multa, e impedimento de licitar e contratar com o Município, em caso de infrações.
 

FORO: 
Fica eleito o Foro da Comarca do Camaragibe/PE para dirimir quaisquer questões decorrentes deste contrato.

 
PUBLICAÇÃO: 

O presente contrato será publicado na forma de extrato no Diário Oficial do Município.
 

DATA: 
Camaragibe/PE, 09 de setembro de 2024.

 
---
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CAMARAGIBE 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico 

PAULO PEREIRA – CONTRATANTE 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 1 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 1 de 5



 
DIEGO AUGUSTO DA SILVA ME 

CNPJ nº 45.818.775/0001-07 – CONTRATADO
Publicado por: Gustavo Matos

Código Identificador: 021024101133

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSORES
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 02/10/2024

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 2 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 2 de 5



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA

 
 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA 2023.2
 

RELAÇÃO DOS PROFESSORES DESCLASSIFICADOS

 

DESCLASSIFICADOS

  PROFESSOR I - AMPLA CONCORRÊNCIA -  

INSCRIÇÃO NOME Nº CLASSIFICAÇÃO

145134 JULYANA COSME 277º

145071 RAFAELA BLANCHY SANTOS PAULO 278º

144714 EDJANE MARIA DA SILVA LOPES 280º

144883 DARIO FRANCISCO DE MELO 281º

142417 MARIA JOSÉ REJANE ALVES 282º

Motivo

Pelo não comparecimento ao local determinado para assinatura do contrato no prazo estabelecido, conforme capítulo 7 do item 8 do edital.

 

DESCLASSIFICADOS

  PROFESSOR I - AMPLA CONCORRÊNCIA -  

INSCRIÇÃO NOME Nº CLASSIFICAÇÃO

142695 ERONICE BARBOSA DA SILVA 279º

Motivo

Pelo não comparecimento ao local determinado para assinatura do contrato no prazo estabelecido, conforme capítulo 7 do item 8 do edital e a mesma informou por 

telefone não ter disponibilidade por motivos pessoais.

 

Camaragibe/PE, 02 de Outubro de 2024.

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 021024113320

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSORES
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 02/10/2024

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 3 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 3 de 5



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA

 
 
 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA 2023.2
 
 

 
RELAÇÃO DOS PROFESSORES CLASSIFICADOS

 
Solicitamos a publicação dos professores que foram classificados no processo de Seleção Simplificada /2023.2. Segue abaixo a classificação. 

 

CLASSIFICADOS

  PROFESSOR I - AMPLA CONCORRÊNCIA -  

INSCRIÇÃO NOME Nº CLASSIFICAÇÃO

140587 ROSENIR RAMOS DA SILVA SANTOS 283º

143685 JOSENILDA JOSINO ALVES BARBOSA 284º

141197 JOSÉ ANDRÉ RODRIGUES 285º

144395 ELIETE BATISTA DA SILVA 286º

145389 MARIA EUGÊNIA DE OLIVEIRA SILVA 287º

139713 MIRTHS FRANCISCA DOS SANTOS SABINO 288º

146444 LUZANIRA TAVEIRA DE LIMA 289º

 

Camaragibe/PE, 02 de Outubro de 2024.

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 021024113538

EXTRATO AO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 060/2023.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 02/10/2024

 
 ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

 

Extrato ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº. 060/2023.

 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 008/2022;

Base Legal: art. 65, §1° inciso I, alínea  b da Lei  8.666/93.

Processo Licitatório nº: 091/2022;

Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura;

Contratada:  PTG  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES;

Objeto: O presente termo tem como objetivo o acréscimo ao valor contratual no montante de 153.241,13 (cento e cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e um 

reais e treze  centavos) correspondente a apoximadamente  14,84% (quatorze, vígula oitenta e quatro) por cento, do Contrato Administrativo n° 060/2023, 

cujo objeto é a contratação da Empresa, para execução da obra de pavimentação e drenagem visando aimplantação de binário da Rua Monte Carlos, iniciando na 

confluência com a Rua Guanabara e confuência final na Rua Ceará, Bairro de Alberto Maia, Camaragibe/PE;

Valor: 153.241,13 (cento e cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e um reais e treze  centavos);

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 4 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 4 de 5



Dotação Orçamentária: Und: 20.25.00; Func: 15.122.1047.1.78.0000; Cat Econ: 4.4.90.51.00; Desp: 312; 

Recurso Financeiro: 01 .

 
Camaragibe/PE, 02 de Outubro de 2024. 

 

Alexandra West
Secretária de Infraestrutura

 
Publicado por: Gustavo Matos

Código Identificador: 021024113631

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 5 de 5
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:898  – CAMARAGIBE, PE,  02/10/2024 Pagina: 5 de 5


